
UCHWAŁA Nr 386/LV/23 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Poczesna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) po zaopiniowaniu  przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych 

Rada Gminy Poczesna uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 327/XXXVII/18 Rady Gminy Poczesna z dnia 21 czerwca 2018r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poczesna (Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2018r. 
poz. 4295 z późn. zm.) w załączniku zwanym dalej „Regulaminem” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 3 ppkt e) otrzymuje brzmienie: 

„e) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

2) § 5 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) worki wielokrotnego użycia, tzw. „big-bag” na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych o pojemności od 0,8 m3 do 1,5 m3 ”.; 

3) § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych należy usuwać w ciągu roku od daty powstania lub wytworzenia do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych”.; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości zobowiazany jest do zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych 
gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 
ich wypływ z przepełnionego zbiornika i wykluczający zanieczyszczenie gleby i/lub wód podziemnych 
co najmniej raz na 6 miesięcy; 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością 
wynikajacą z instrukcji eksploatacji instalacji, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ 
z przepełnionego zbiornika na powierzchnię terenu co najmniej raz na 12 miesięcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

Id: 8B5518B1-0497-40AD-870C-17BD479613C4. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w DziennikuUrzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Iwona Choła 

 

Id: 8B5518B1-0497-40AD-870C-17BD479613C4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 386/LV/23 RADY GMINY POCZESNA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



